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ADENDA No. 1
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-009-2017

La Secretaria General del Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacian, en su condicion
de Ordenadora de! Gasto, facultada para celebrar contratos de conformidad con lo dispuesto en fa
Resclucién Interna de delegacion No. 578 del 25 de octubre de 2011, modificada por la Resolucion
No. 855 de 2014, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo No. 006 de 2015 - Manual de
Contratacion - y en las condiciones de la invitacién cerrada 1C-009-2017

CONSIDERANDO

Que el ICFES requiere la prestacion de “Coniratar el servicio de un estudio de percepcién de los
servicios de Evaluacion del ICFES, por parte de sus grupos de interds y su quehacer como
empresa.”

Que el dia 16 de agosto de 2017, se envid el documento de condiciones de la Invitacién Cerrada IC-
009-2017, a los interesados en participar dentro del proceso de seleccidn, junto con los demas
documentos relevantes para la presentacion de las ofertas.

Que el dia 25 de agosto de 2017, se llevé a cabo el cierre del proceso, recibiendo tres (3)
propuestas que se relacionan a continuacion:

CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.

2. IPSOS NAPOLEON FRANCO & CIA SAS

3. INVESTIGACION ASESORIA MERCADEO S.A.S

Que el dia 28 de agosto de 2017, fue publicada evaluacién preliminar de la Invitacion Cerrada 009-
2017, la cual arrojo el siguiente resultado:

PROPONENTE CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD CONCEPTO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE -
CENTRO NACIONAL incurso en
DE CONSULTORIA S.A. causal de
_ Rechazo
IPSOS NAPOLEON | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE,
FRANCO & CIA 5.A.S. REQUIERE
SUBSANACION
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INVESTIGACION CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE-

ASESORIA MERCADEQ Incurso en

S.A.S. causal de
Rechazo

Que el cronograma del proceso establece que el plazo oportuno para presentar observaciones y
subsanaciones es el dia 29 de agosto de 2017, que mediante correo electronico de esa misma
fecha el proponente Centro Nacional de Consultoria CNC SAS, presento subsanacién y solicitud de
correcciones aritméticas, motivo por el cual este despacho considera necesario modificar el
cronograma del proceso en el sentido de ampliar ef plazo para publicar el informe de evaluacion
definitivo, la seleccion y adjudicacion del proceso, dentro del numeral 8 CRONOGRAMA, para

poder analizar o allegado por el citado proponente.

Por lo anterior, se expide la presente respecto de los siguientes aspectos:

PRIMERDO. Modifiquese el cronograma del proceso de seleccion:

Publicacién evaluacién 28/08/2017 Pa"gina web www.icfes.gov.co
PresentaCIon de obls?rvauones al 30/08/2017 Pagina web www.icfes.gov.co
informe de evaluacidn.

Bespuesta a .Ias‘observacmnes al 31/08/2017 Pagina web www.icfes.gov.co
informe preliminar

Seleccién y Adjudicacién 31/08/2017 Instalaciones del ICFES

Las demas condiciones establecidas en el documento de condiciones de la Invitacién Cerrada IC-
009-2017, que no hayan sido modificadas por la presente adenda, continuan vigentes y son de
obligatorio cumplimiento.

La presente Adenda se expide en Bogota D.C., a los a los 29 dias del mes de agosto de 2017.
0

MAR* SOFIA ARANGO AR
Secretaria Generalg
ICFES

Revisd: Maria José Dangond — Asesora Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales!&
Elaboré: David Felipe Rodriguez Bastidas — Abogado Subdireccién de Abastecimiento y Servicibs Generales =2
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